
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

               (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν από τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων Γενικής 

Γραμματείας Ισότητας». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κώδικας κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
Τρίπολη, 01-08-2018 
Αρ. Πρωτ.: 7632 
 
 
 
 
 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω2ΧΥ4653ΠΣ-ΞΤ1



6. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 6 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής  

προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189/τ.Α΄/10-09-2014) «Ίδρυση και οργάνωση 

Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για την Παιδεία και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

….. και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ. 1 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …….».   

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

12. Τη με αριθμ. 259/2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Ν.Σ.Κ. σχετικά με την εκπροσώπηση των δύο 

φύλων στα Συμβούλια. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 2 περ. γ΄ της υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 

(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε. …» όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 (ΦΕΚ 2463/τ.Β'/16-11-2015) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ) ... καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών».  

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/81/197846/Ε3/21-11-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Συγκρότηση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - 

Συγκρότηση των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Συγκρότηση Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/84/206558/Ε3/05-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση των 

αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

18. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: Ω2ΧΥ4653ΠΣ-ΞΤ1



19. Το με αριθμ. πρωτ. 11989/29-11-2016 έγγραφό μας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για τον ορισμό μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Πελοποννήσου». 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 12651/09-12-2016 Απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής και Διορισμός 

Αιρετών Μελών Π.Υ.Σ.Π.Ε. Λακωνίας».   

21. Το με αριθμ. πρωτ. 6722/07-12-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας με το οποίο μας 

απεστάλησαν οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος των υποψηφίων μελών του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Λακωνίας. 

22. Το με αριθμ. πρωτ. 43092/12-12-2016 έγγραφο της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. με το οποίο προτείνει εκπροσώπους της 

στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Λακωνίας. 

23. Το με αριθμ. πρωτ. 356/09-12-2016  έγγραφο του Σ.Ι.Σ. με το οποίο προτείνει εκπροσώπους του στο 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. Λακωνίας. 

24. Τη με αριθμ. πρωτ. 13056/16-12-2016 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

25. Τη με αριθμ. πρωτ. 12659/29-12-2017 Απόφασή μας με θέμα: «Διορισμός αιρετού μέλους 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας».   

26. Τη με αριθμ. πρωτ. 12795/29-12-2017 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

27. Τη με αριθμ. πρωτ. 2382/08-03-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

28. Τη με αριθμ. πρωτ. 3375/13-04-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Διορισμός αιρετού μέλους 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας».   

29. Τη με αριθμ. πρωτ. 3417/13-04-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

30. Τη με αριθμ. πρωτ. 5181/24-05-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Διορισμός αιρετού μέλους 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας».   

31. Τη με αριθμ. πρωτ. 5347/25-05-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

32. Τη με αριθμ. πρωτ. 6055/15-06-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

33. Τη με αριθμ. πρωτ. 6879/06-07-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Διορισμός αιρετού μέλους 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας».   

34. Τη με αριθμ. πρωτ. 7074/06-07-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας». 

ΑΔΑ: Ω2ΧΥ4653ΠΣ-ΞΤ1



35. Τη με αριθμ. πρωτ. 7589/31-07-2018 Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Ε' 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας». 

36. Τη με αριθμ. πρωτ. 3188/15-06-2018 πρόταση του Διευθυντή Π.Ε. Λακωνίας για ορισμό γραμματέα και 

αναπληρωτή γραμματέα στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Λακωνίας. 

       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 

Λακωνίας ως εξής:  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1. Νταλιάνης Πέτρος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας ως Πρόεδρος. 

2. Αλέξη Αδαμαντία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 1ου Δ.Σ. Σπάρτης ως Τακτικό μέλος και 

Αντιπρόεδρος. 

3. Κουφός Νικόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 3ου Δ.Σ. Σπάρτης ως Τακτικό μέλος. 

4. Σαρακίνη Κονδυλία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετή εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως α΄ τακτικό αιρετό μέλος. 

5. Χανδόλιας Σπυρίδων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως β΄ τακτικό αιρετό μέλος. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Κωνστάνταρος Αντώνιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας. 

2. Τρακάκης Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 9ου Δ.Σ. Σπάρτης. 

3. Παινέση Σοφία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Ειδικού Δ.Σ. Σπάρτης.  

4. Παπαδημητρίου Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

5. Μανουσόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

Α) Στην περίπτωση που το ως άνω Συμβούλιο εξετάζει θέματα υπηρεσιακής κατάστασης i) των εκπαιδευτικών 

που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης και ii) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη 

ΑΔΑ: Ω2ΧΥ4653ΠΣ-ΞΤ1



δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των προσωρινών 

αναπληρωτών, αντί των ανωτέρω αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων εκπαιδευτικών, θα μετέχουν σε αυτό οι 

κατωτέρω εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.): 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ Σχολή» Πατησίων. 

2. Χριστόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 που υπηρετεί στα «Μοντεσοριανά Σχολεία». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Χρήστος Σαρρής, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.02 που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ». 

2. Γούλας Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ07 που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια «Ι.Μ. 

Παναγιωτόπουλου». 

 

Β) Στην περίπτωση που το ανωτέρω Συμβούλιο ασκεί αρμοδιότητες γνωμοδοτικού Συμβουλίου για τα 

θέματα των Ιδιωτικών Σχολείων θα μετέχουν σε αυτό, αντί των ανωτέρω αιρετών εκπροσώπων των 

δημοσίων εκπαιδευτικών, οι κατωτέρω εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων (Σ.Ι.Σ.): 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1.   Μπουγάς Φώτης, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΟΥΓΑ, Ακοβίτικα- Καλαμάτα. 

2.   Τσίρος Γεώργιος, εκπαιδευτήριο ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ, Δαλαμανάρα, Άργος.  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος Σ.Ι.Σ., ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ - ΚΥΡΑΙΛΙΔΗ,  

Παύλου Μελά 29, Καρέας. 

2. Ατσόγλου Αγγελική, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ,  Γαλότα Ισθμού, Κόρινθος.  

 

Γραμματέα του Π.Υ.Σ.Π.Ε. ορίζουμε τον Χριστάκη Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 που υπηρετεί 

με απόσπαση στη Διεύθυνση Π.Ε. Λακωνίας, με αναπληρώτριά του την Λάμπρου Αργυρώ - Μαρία, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 που υπηρετεί με απόσπαση στη Διεύθυνση Π.Ε. Λακωνίας. 

 

           Η θητεία όλων των ανωτέρω τακτικών και αναπληρωματικών μελών λήγει στις 31-12-2018. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω2ΧΥ4653ΠΣ-ΞΤ1



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

 Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης/Τμήμα Δ΄ Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

2. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Λακωνίας 

3. Οριζόμενα μέλη (δια της Δ.Π.Ε. Λακωνίας) 

4. Π.Μ. οριζόμενων μελών 

ΑΔΑ: Ω2ΧΥ4653ΠΣ-ΞΤ1


		2018-08-01T14:27:51+0300
	Athens




